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Verksamhetsplan för verksamhetsåret 2010 
Samordningsförbundet i HjoTiBorg bildades den 1 april 2007 i enlighet med 
lagen 2003:1210 om finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet. 
Samverkande parter är Hjo, Tibro och Karlsborgs kommuner, 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Västra Götalandsregionen. 

Finansiell samordning möjliggör en permanent samverkan mellan 
myndigheterna ovan som är huvudansvariga för samhällets 
rehabiliteringsinsatser. 

Syftet är att de samordnade resurserna skall användas för insatser i syfte att 
den enskilde ska uppnå eller förbättra sin förmåga att komma in på 
arbetsmarknaden. Samordningsförbundet skall bidra till att uppnå en 
effektivare resursanvändning genom utveckling av samverkan mellan 
parterna.  

Organisationen och administrationen är enkel. Arbetet leds av en styrelse 
bestående av representanter ifrån de fyra ingående ägarna i förbundet. Till 
styrelsen finns en beredningsgrupp kopplad som består av lokala 
chefstjänstemän från medlemsförbunden samt en deltidsanställd ansvarig 
tjänsteman. Den lokala samverkan har vidareutvecklats genom den 
handläggarsamverkan som sker lokalt mellan myndigheterna i SAR, 
FYREN och SAK. Beredningsgruppen utgör styrgrupp till denna lokala 
samverkan. 

Aktiviteterna som finansieras av samordningsförbundet skall för enskild 
individ ha en tydlig inriktning mot arbetslinjen.  

Dialogen mellan myndigheterna skall fortsätta att utvecklas. 

Kompetensutveckling och utveckling av idéer för de samverkande 
myndigheternas personal arrangeras under året.  

Samordningsförbundens dag i Skaraborg genomförs årligen den fjärde 
helgfria onsdagen i augusti månad.  

Uppdragstagare åläggs att kontinuerligt avrapportera projekten till 
styrelsen. I delårsrapporter och årsrapport kommer ägarna att kunna ta del 
av de resultat som görs. Uppföljning kan ses som kontinuerlig och 
systematisk återföring av resultat medan utvärderingen är bredare och kan 
omfatta både studier av processer och resultat. Samordningsförbundet 
ansvarar för att initiera utvärderingen av uppdragen medan uppföljningen 
helt ligger på uppdragstagaren. 
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Mål för samordningsförbundet 

Övergripande mål 
Det övergripande målet för samverkan/samarbete inom 
rehabiliteringsområdet är att samhällets resurser används på ett effektivt sätt 
och till större nytta för den enskilde. Det innebär att: 

• ur ett individperspektiv erbjuda personer med behov av samordnad 
rehabilitering ett individuellt processtöd där samhällets samlade 
kompetenser, insatser och lösningar står till förfogande. Det 
förväntande resultatet är ökade möjligheter till egen försörjning, 
ökad hälsa och livskvalitet 

• ur ett samhällsperspektiv optimera samhällets samlade resurser 
genom att arbetskraftsresurserna tas i anspråk och fler kommer i 
arbete. Det förväntade resultatet är en större effektivitet och att 
ytterligare resurser frigörs till rehabiliteringsinsatser för målgruppen 

Verksamhetsmål  

Genom den samverkan och de insatser samordningsförbundet bidrar till att 
utveckla för aktuell målgrupp skall: 

• samverkan öka mellan samverkansparterna  

• självförsörjningen öka  

• anställningsbarheten öka 

Finansiellt mål 

Samordningsförbundets verksamhet skall ha en effektiv och ansvarsfull 
användning av de medel som ställs till förbundets förfogande. Förbundet 
skall sträva efter en balanserad budget. 

Förbundets aktiviteter med målbeskrivning: 

• uppstarts- och utredningsresurser i respektive kommun. Klargöra 
deltagarens arbetsförmåga/aktivitetsnivå samt att en långsiktig 
försörjning skall uppnås för samtliga deltagare så att rundgång 
elimineras. Resultat av insatsen är återgång i arbete/ utbildning/ 
annan sysselsättningsskapande åtgärd eller påbörjat en 
arbetslivsinriktad rehabilitering. Ingen deltagare skall avslutas utan 
att ett nästa steg är planerat. Beräknat flöde igenom uppdraget140 
individer 

• unga med aktivitetsersättning. 10 till arbete alternativt studier 

• individer med sjuk- och aktivitetsersättning. Kartläggning och 
matchning mot arbetsmarknaden under det kommande året. Ur en 
grupp på 500 individer skall 100 identifieras med förmågan att gå ut 
i arbete alternativt utbildning.  
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20 skall under verksamhetsåret slussas vidare till 
handlingsplanssamverkan mellan Försäkringskassan och 
Arbetsförmedlingen.  

• ungdomscenter – aktivitet de första 90 dagarna. Samtliga ungdomar 
som uppbär försörjningsstöd skall ha en aktiv handlingsplan eller 
vara utredda efter genomgången aktivitet. Om situationen inte är löst 
efter 90 dagar erbjuds Arbetsförmedlingens ungdomsgaranti. 
Beräknat flöde igenom uppdraget 60 individer 
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